
Penkeri metai su „Olweus patyčių ir smurto prevencijos programa“. 

Trumpa apžvalga. 

 

Kaip viskas vyko.... 

• 2015-09-21 pradėjome diegti programą. 

• 2017-2019 m. m. OPKUS vykdymo metai  

• 2018-05-12 OPKUS auditas 

• 2018-2020 m.m. pelnėme „Olweus mokyklos“ vardą 

• 2019-2020 m. m. OPKUS vykdymo metai  

• 2020-11-16 OPKUS vyko antras auditas 

• 2020-2022 m.m. antrą kartą pelnėme „Olweus mokyklos“ vardą. 

 

Patyčių situacija mokykloje 

• 2015 m. – 20,4 % 

• 2016 m. – 19,4 % 

• 2017 m. – 18,7 % 

• 2018 m. – 17,8 % 

• 2019 m. – 19,4 % 

• 2020 m. – 13,2% 

OPKUS vykdymo patirtys Mūsų mokykloje 

Kas sekasi geriausiai: 

• Patyčių skaičiaus kontrolė. 

• Mokiniai išmoko skirti patyčias nuo konflikto. 

• Mokiniai mokykloje pasijuto saugesni. 

• Išaugo mokinių pasitikėjimas mokyklos bendruomenė. 

 

Kas  kelia didžiausią iššūkį (-ius): 

• mokiniai, kurie slepia patyčias; 

• nuotolinis mokymas: Olweus klasės valandėlės iššūkiai; MSG formatas; Patyčių registravimas; 

Patyčių situacijų išsiaiškinimas ir susitaikymas tarp konfliktuojančių pusių.  

• socialinių tinklų programėlės vaikų mobiliajame telefone: „Tik tok“, „Facebook“,, Snapchat“. 

 



Kas labiausiai padeda įveikti iššūkį (-us): 

• „Drausminimo kopėtėlės“, „Patyčių registravimo žurnalas“, MSG ir KK susirinkimai, kasmetinis 

OPKUS planas. 

• mokyklos bendruomenės laikymasis tų pačių taisyklių;  

• mokyklos bendruomenės savišvieta; 

•  gerosios patirties sklaida; 

• nuolatinis bendravimas su mokiniais. 

 

Kas trukdo vykdyti programą: 

• laikini OPKUS nukrypimai; 

• tėvų nenoras nuoširdžiai bendrauti su mokykla; 

• mokytojų, klasės vadovų perdegimo sindromas. 

 

Kokia šios programos nauda mūsų mokyklai: 

• Iškeltos skaudžios problemos į viešumą; 

• vaikų kitas požiūris į sąvoką „skundimas“; 

• Olweus klasės valandėlių veiklos; 

• patyčių kasmetinė apklausa ir patyčių lygio stebėjimas; 

• bendros taisyklės visiems. 

 

Dėkoju „Ąžuolyno“ progimnazijos bendruomenei už bendrystę, kūrybiškumą ir 

bendradarbiavimą! Taip pat linkiu kantrybės, sveikatos, įkvepiančių idėjų toliau siekiant saugios 

aplinkos mokykloje! 

Olweus programos koordinatorė „Ąžuolyno“ progimnazijoje 

Oksana Apanavičienė 

2021-01-08 

 


